

Återremiss – Ombudgetering av driftanslag budget

Reservation

Vi reserverar oss till förmån för eget yrkande:

Att återremissen anses besvarad, samt

att ingen sänkning av Tierps kommuns uttag av hyra ska genomföras utöver det som avtalats mellan parterna vid genomförda hyresförhandlingar.

Vi reserverar oss mot den attsats som Socialdemokraterna gemensamt med Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet röstade igenom vid kommunfullmäktiges möte 2021-09-21:

Att den hyra som Tierps kommunfastigheter AB betalar till Tierps kommun sänks med samma summa, 1 430 tkr, eftersom de fastigheter som tagits tillbaka i kommunal drift varit plus fastigheter i det som tidigare varit ett nollsummespel över hela beståndet.,

Bakgrund

Bilagan i ärendet som behandlar återremissens fem perspektiv tydliggör att det inte finns en formell framställan från bolaget om denna hyressänkning utöver genomförda hyresförhandlingar. Bilagan redogör också för det juridiskt olämpliga i att subventionera hyror med skattemedel och detta bedöms kunna medföra ett otillåtligt statsstöd enligt artikel 107.1 FEUF (fördraget om Europeiska unionens funktionssätt). Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna med Viktoria Söderling respektive Jonhas Åker, som båda två sitter i det kommunala bolaget Tierps kommunfastigheter ABs styrelse, samt Vänsterpartiets gemensamma yrkande som de röstade igenom vid kommunfullmäktiges sammanträde är inte att betraktas vara lämpligt utifrån återremissberedningens redogörelse.

Det är också anmärkningsvärt att Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet inte heller denna gång presenterar vilka motsvarande nedskärningar inom samhällsbyggnad som ska göras. Sommaren 2020 sade Tierps kommunfastigheter AB upp objektet Vendelbadet och lämnade tillbaka ansvaret till kommunen. Således finns ingen hyresavi från samhällsbyggnadsenheten på Tierps kommun till bolaget samt ej heller en hyresavi till kommunens kultur och fritidsverksamhet för driftad anläggning för 2021. Kommunens hyresintäkter bokförs, sedan Tierps kommunfastigheter AB startade, på samhällsbyggnadsenheten. Att sänka ingående hyra för innevarande år 2021 kräver därför en finansiering av skattemedel med motsvarande belopp vilket de tre partierna unisont hävdar hela tiden inte krävs. Detta anser vi inte är korrekt utifrån hur kommunens ekonomiska system är uppbyggt. Ett system som Socialdemokraterna och Viktoria Söderling väl känner till då det är de som sjösatt det från första början. Beslutet kommunfullmäktige fattat minskar innevarande års ram för samhällsbyggnad med 1 430 tkr då kommunen nu ska skicka tillbaka hyra som Tierps kommunfastigheter AB betalat för de objekt de hyr av kommunen 2021. Detta innebär ett massivt besparingskrav under återstående tre månader på en verksamhet som rymmer exempelvis snöröjning och gatuunderhåll.

Å Kvintettens vägnar, Sara Sjödahl (C) 2021-09-21